



Broj. 02- 11-244/21
Prača: 30.12.2021. godine

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj: 49/06 i 51/09), člana 37. i 38. Zakona o budžetima Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19) i člana 24. Statuta Općine Pale ("Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde", broj: 19/07, 11/08 i 6/13), Općinsko vijeće Općine Pale na prijedlog Općinskog Načelnika na svojoj XIII sjednici održanoj dana je 30.12.2021. godine, usvojilo je

IZMJENE I DOPUNE BUDŽETA OPĆINE PALE ZA 2021. godinu

Član 1.

U Budžetu Općine Pale za 2021. godinu objavljenom u „Službenim novinama Bosansko-podrinjski kanton Goražde“, broj 03/21 u članu 1. broj 1.716.000,00 KM zamjenjuje se brojem 994.300 KM.

Član 2.

Prihodi i primici, rashodi i izdaci raspoređuju se po grupama i namjenama, utvrđuje se u Računu prihoda, primitaka i Računa rashoda, izdataka za 2021. godinu (Izmjene i dopune budžeta Općine Pale za 2021. godinu), kako slijedi:

A. Prihodi i primici Opći dio budžeta

Ekonomski kod	Prihodi i primici	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
700+810	Ukupni prihodi i primici (A+B)	1.716.000	649.761	994.300	58	-721.700
700000	A. Ukupni prihodi (I+II+III)	1.696.000	649.761	992.800	59	-703.200
710000	I Poreski prihodi (1+5+6+7)	189.150	134.682	201.300	106	12.150
711+713	1. Porez na dobit pojed. i pred. (2+3+4)	3.000	504	600	20	-2.400
711100	2. Porez na dobit pojedinaca (zaostale uplate)	1.000	263	300	30	-700
711112	Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti	1.000	263	300	30	-700
711200	3. Porez na dobit preduzeća	1.950	241	300	15	-1.650
711211	Porez na dobit	1.950	241	300	15	-1.650
713000	4. Porez na plaću i druga lična primanja	50	0	0	0	-50
713111	Porez na plaće i druga lična primanja	50	0	0	0	-50
714000	5. Porez na imovinu	17.000	6.771	18.150	107	1.150
714111	Porez na imovinu od fizičkih lica	4.000	3.433	4.000	100	0
714112	Porez na imovinu od pravnih lica	1.500	0	0	0	-1.500
714113	Porez na imovinu za motorna vozila	300	84	150	50	-150
714121	Porez na naslijeđe i poklon	200	275	1.500	750	1.300
714131	Porez na promet nepokretnosti - fizička lica	11.000	2.979	7.000	64	-4.000
714132	Porez na promet nepokretnosti - pravna lica	0	0	5.500	0	5.500
716000	6. Porez na dohodak	34.150	18.846	31.050	91	-3.100
716111	Porez na dohodak od nesamostalne djelatnosti	30.000	17.862	28.000	93	-2.000

Ekonomski kod	Prihodi i primici	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
716112	Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti	500	171	500	100	0
716115	Porez na dohodak od fiz. lica od igara na sreću	50	0	50	100	0
716116	Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti	3.500	784	2.450	70	-1.050
716117	Porez na dohodak po konačnom obračunu	100	29	50	50	-50
717000	7. Porez na prodaju dobara i usluga	135.000	108.561	151.500	112	16.500
717114	Prihodi od indirektnih poreza za autoceste	4.000	2.960	4.500	113	500
717131	Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju općini	11.000	8.072	12.000	109	1.000
717141	Prihodi od indirektnih poreza PDV	120.000	97.529	135.000	113	15.000
720000	II Neporezni prihodi (1+2+3+4+5+6+7+8+9)	162.850	80.979	116.000	71	-46.850
721100	1. Prihodi od ostale nefinancijske imovine	48.500	33.123	43.500	90	-5.000
721112	Prihodi od davanja prava na ekspl. prir. resursa - koncesije	10.000	7.183	10.000	100	0
721122	Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora	35.000	23.690	30.000	86	-5.000
721129	Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine	3.500	2.250	3.500	100	0
721200	2. Ostali prihodi od imovine	200	175	200	100	0
721227	Korištenje lovnog područja	200	175	200	100	0
722100	3. Administrativne takse	7.650	4.323	6.500	85	-1.150
722131	Općinske administrativne takse	7.650	4.323	6.500	85	-1.150
722300	4. Općinske komunalne naknade i takse	12.500	11.221	12.700	102	200
722321	Općinske komunalne takse	4.500	2.823	2.600	58	-1.900
722322	Ostale komunalne naknade na istaknutu firmu	0	100	100	0	100
722329	Ostale komunalne naknade	8.000	8.298	10.000	125	2.000

Ekonomski kod	Prihodi i primici	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
722400	5. Ostale budžetske naknade	51.000	19.880	35.500	70	-15.500
722435	Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta	11.000	5.249	5.500	50	-5.500
722436	Naknada po osnovu pregleda građevinskih objekata	20.000	0	0	0	-20.000
722454	Naknada za korištenje državnih šuma	20.000	14.631	30.000	150	10.000
722500	6. Posebne naknade i takse	20.000	10.867	15.300	77	-4.700
722515	Naknada za korištenje premjera i katastra	1.000	662	1.000	100	0
722516	Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra	10.000	4.851	6.500	65	-3.500
722531	Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica	1.000	820	1.000	100	0
722532	Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica	4.000	2.527	3.500	88	-500
722581	Pos. naknada za zašt. od prirod. i dr. nesreća - neto plaća	3.500	1.942	3.000	86	-500
722582	Pos. naknada za zašt. od prirod. i dr. nesreća - samost.dj.	500	65	300	60	-200
722600	7. Prihodi od pružanja usluga	2.000	850	1.500	75	-500
722631	Prihodi od pružanja usluga	2.000	850	1.500	75	-500
722700	8. Neplanirane uplate - prihodi	21.000	540	800	4	-20.200
722751	Primljene namjenske donacije u budžetu	10.000	0	0	0	-10.000
722761	Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina	1.000	0	0	0	-1.000
722791	Ostale neplanirane uplate	10.000	540	800	8	-9.200
770000	9. Prihodi po osnovu zaostalih obaveza	0	0	0	0	0
730+740	III Tekuće potpore i kapitalni primici	1.344.000	434.100	675.500	50	-668.500
730000	Tekuće potpore (grantovi i donacije)	721.000	339.100	550.500	76	-170.500

Ekonomski kod	Prihodi i primici	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
732112	Primljeni tekući transferi od Federacije	300.000	0	125.000	42	-175.000
732114	Primljeni grant od BPK za tekuće izdatke	330.000	249.600	330.000	100	0
732116	Primljeni grant od Općina	80.000	85.000	90.000	113	10.000
732121	Primljeni namjenski transferi za kulturu	11.000	4.500	5.500	0	-5.500
740000	Kapitalni transferi	623.000	95.000	125.000	20	-498.000
742111	Primljeni transferi od Države	200.000	0	0	0	-200.000
742112	Primljeni kapitalni transferi od Federacije BiH	200.000	45.000	45.000	23	-155.000
742114	Primljeni kapitalni transfeti od Kantona	123.000	50.000	75.000	61	-48.000
742121	Primljeni granovi za MZ-e od međ. org. (UNDP i IPA)	100.000	0	5.000	5	-95.000
810000	B. Kapitalni primici	20.000	0	1.500	8	-18.500
811111	Kapitalni primici	20.000	0	1.500	8	-18.500

B. Rashodi i izdaci Opći dio budžeta

Ekonomski kod	Rashodi i izdaci	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021.	Index 5/3* 100	Povećanje/ Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
610+820	I Ukupni rashodi i izdaci (II+III+IV)	1.716.000	644.758	994.300	58	-721.700
610000	II Tekući rashodi (1+2+3+4+5)	1.716.000	631.758	924.200	54	-791.800
611000	1. Plaće i naknade troškova zaposlenih	520.000	345.455	488.000	94	-32.000
611100	Bruto plaće i naknade	423.000	289.458	395.500	93	-27.500
611200	Naknade troškova zaposlenih, od toga:	97.000	55.997	92.500	95	-4.500
611211	naknade za prevoz sa posla i na posao	25.000	16.827	23.300	93	-1.700
611221	naknada za topli obrok tokom rada	57.000	37.206	51.200	90	-5.800
611224	regres za godišnji odmor	10.000	0	13.000	130	3.000
611227	otpremnine i pomoć u slučaju smrti	5.000	1.964	5.000	100	0
612000	2. Doprinosi poslodavca	45.500	30.393	41.500	91	-4.000
612111	Doprinosi poslodavca	45.500	30.393	41.500	91	-4.000
613000	3. Izdaci za materijal i usluge	184.600	97.706	149.790	81	-34.810
613100	Putni troškovi	0		0	0	0
613200	Izdaci za energiju	30.500	18.174	28.000	92	-2.500
	za općinu	10.000	4.360	7.000	70	-3.000
	za mjesne zajednice (Javna rasvjeta)	18.000	12.101	18.000	100	0
	za nabavku uglja i drva	2.500	1.713	3.000	120	500
613300	Izdaci za komunalne usluge	21.200	12.577	17.600	83	-3.600
	za telefonske usluge za općinu	8.200	5.869	8.300	101	100
	za telefonske usluge za Mjesne zajednice	500	129	200	40	-300
	za vodu za općinu	3.500	1.122	1.700	49	-1.800

Ekonomski kod	Rashodi i izdaci	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021.	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
	za otpremu pošte	5.000	2.621	3.500	70	-1.500
	za odvoz smeča	3.500	2.556	3.500	100	0
	za ostale komunalne usluge (Moja TV)	500	280	400	80	-100
613400	Nabavka materijala	11.300	3.296	7.250	64	-4.050
	za kancelarijski materijal	6.000	1.616	3.000	50	-3.000
	za ketriđe i tonere	2.000	504	750	38	-1.250
	materijal za održavanje čistoće	2.000	714	2.500	125	500
	za sitan inventar i alat	1.300	462	1.000	77	-300
613500	Izdaci za usluge prevoza i goriva	9.000	5.774	9.200	102	200
	za goriva za službena vozila	6.000	4.142	6.200	103	200
	za troškove registracije	3.000	1.632	3.000	100	0
613700	Izdaci za tekuće održavanje	29.800	13.389	26.800	90	-3.000
	za popravak i održavanje zgrada	400	457	800	200	400
	za popravak i održavanje opreme	1.200	460	1.000	83	-200
	za održavanje programa za matični ured	1.700	1.264	1.700	100	0
	za održavanje programa za računovodstvo	4.300	3.159	4.300	100	0
	za popravak i održavanje vozila	2.700	1.305	4.000	148	1.300
	za održavanje puteva i mostova	19.500	6.744	15.000	77	-4.500
613800	Izdaci za bankarske usluge i usluge osiguranja	4.800	946	2.100	44	-2.700
	kasko osiguranje vozila	1.000	0	0	0	-1.000
	osiguranje uposlenih	1.000	300	600	60	-400
	bankarske usluge	2.800	646	1.500	54	-1.300

Ekonomski kod	Rashodi i izdaci	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021.	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
613900	Ugovorene usluge	78.000	43.550	58.840	75	-19.160
613911	usluge medija	1.000	468	1.000	100	0
613912	usluge štampanja	500	80	500	100	0
613914	usluge reprezentacija	7.500	4.416	7.600	101	100
613916	usluge oglašavanja	2.000	1.475	1.500	75	-500
613922	usluge stručnog obrazovanja	2.000	780	850	43	-1.150
613971	usluge po osnovu ugovora o djelu	3.000	1.066	1.100	37	-1.900
613974	izdaci za rad komisija (OIK)	3.500	2.483	3.100	89	-400
613975	izdaci za naknade općinskim vijećnicima	39.000	26.727	36.000	92	-3.000
613976	ostali izdaci za dr. samost. djel. i povr. samost. rada	15.000	4.086	4.100	27	-10.900
613983	poseb. naknada 0,5% - na plate svih uposlenih	1.500	950	1.250	83	-250
613991	ostale nespomenute usluge i dadžbine	3.000	1.019	1.840	61	-1.160
614000	4.Tekući transferi	137.900	64.524	95.460	69	-42.440
614100	Tekući transferi drugim nivoima	19.500	3.234	5.300	27	-14.200
614113	Grantovi Republici Srpskoj	10.000	0	0	0	-10.000
614121	Transfer za kulturu (obilj. znač. datuma i događaja)	1.500	590	3.300	220	1.800
614121	Transfer za kulturu (Pračansko ljeto)	8.000	2.644	2.000	0	-6.000
614200	Tekući transferi pojedincima	15.000	665	4.410	29	-10.590
614220	Transferi pojedincima	2.000	65	100	5	-1.900
614230	Ostali tekući transferi pojedincima	2.000	600	4.310	216	2.310
614240	Transferi pojedincima za posebne namjene	11.000	0	0	0	-11.000
614300	Tekući transferi neprofitnim organizacijama	15.000	1.998	5.150	34	-9.850
614310	Tekući transferi neprofitnim organizacijama	10.000	1.998	5.150	52	-4.850
614320	LOD metodologija	5.000	0	0	0	-5.000

Ekonomski kod	Rashodi i izdaci	Plan bužeta za 2021.	Ostvarenje za I-IX/2021	Novi budžet za 2021.	Index 5/3* 100	Povećanje/Smanjenje (5-3)
1	2	3	4	5	6	7
614400	Subvencije javnim preduzećima	66.000	48.200	70.100	106	4.100
641410	Subvencije javnim preduzećima	66.000	48.200	70.100	106	4.100
614500	Transferi za poljoprivredu proizvodnju	14.900	10.427	10.500	70	-4.400
614515	Poticaaj poljoprivrednoj proizvodnji	14.900	10.427	10.500	70	-4.400
614800	Drugi tekući rashodi	7.500	0	0	0	-7.500
614811	Naknada za povrat više ili pogr. upl. sredstava	500	0	0	0	-500
614817	Izdaci za sudska izvršenja (ZIP)	5.000	0	0	0	-5.000
614819	Izdaci za sudske i vansudske nagodbe	2.000	0	0	0	-2.000
615000	5.Kapitalni transferi	803.000	93.679	149.450	19	-653.550
615100	Ostali infrastrukturni objekti po MZ	0	0	0		
615200	Ostali kapitalni transferi po MZ	803.000	93.679	149.450	19	-653.550
615400	Kapitalni transferi javnim preduzećima	0	0	0		0
820000	III Izdaci	20.000	13.000	70.100	0	50.100
821000	Izdaci za nabavku stalnih sredstava	20.000	13.000	70.100	0	50.100
60000	IV Tekuća budžetska rezerva	5.000	0	0	0	-5.000

Član 3.

(Posebni dio)

Rashodi i izdaci u Budžetu Općine Pale Prača za 2021. godinu, objavljeni u "Službenim novinama Bosansko-podrinjski kanton BPK-a Goražde", broj: 03/21 u članu 3. broj 1.716.000 KM zamjenjuje se brojem 994.300 KM, raspoređuju se kako slijedi:

I Z D A C I

po korisnicima, odnosno nosiocima sredstava

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
10	101	OPĆINSKO VIJEĆE								
		0111	613311	Izdaci za telefon (OIK)	175	500	250	50		
		0111	613300	Izdaci za komunalne usluge	175	500	250	50		
		0111	613914	Usluge reprezentacije	324	500	600	120		
		0111	613974	Izdaci za rad Općinske izborne komisije (OIK)	2.483	3.500	3.100	89		
		0111	613975	Izdaci za naknade vijećnicima za rad u O.V.	26.727	39.000	36.000	92		
		0111	613900	Ugovorene usluge	29.534	43.000	39.700	92		
			613000	Izdaci za materijal i usluge	29.710	43.500	39.950	92		
		0820	614121	Obilježavanje Dana Općine i ostali općinski jubileji	130	500	600	120		
			614100	Grantovi drugim nivoima	130	500	600	120		
			614000	Tekući grantovi	130	500	600	120		
		SVEGA RAZDIO 10:					29.840	44.000	40.550	92

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
<u>11</u>	<u>111</u>	JEDINSTVENI ORGAN DRŽAVNE SLUŽBE								
		SLUŽBA OPĆINSKOG VIJEĆA								
		0111	611100	Bruto plaće i naknade (1 uposleni)		7.781	24.000	14.000	58	
		0111	611200	Naknade troškova zaposlenih		765	3.000	1.800	60	
			611000	Plaće i naknade troškova zaposlenih		8.546	27.000	15.800	59	
		0111	612111	Doprinos poslodavca		817	2.500	1.500	60	
			612000	Doprinos poslodavca		817	2.500	1.500	60	
		0								
		0111	613311	Izdaci za telefonske usluge		259	300	350	117	
			613300	Izdaci za komunalne usluge		259	300	350	117	
		0111	613411	Izdaci za obrasce i papir		70	500	100	20	
			613400	Nabavka materijala		70	500	100	20	
			613000	Izdaci za materijal i usluge		329	800	450	56	
		0820	614121	Transfer za kulturu		460	1.000	2.700	0	
			614100	Transfer za kulturu		460	1.000	2.700	0	
			614000	Tekući transferi		460	1.000	2.700	0	
		SVEGA RAZDIO 111					10.152	31.300	20.450	65

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<u>11</u>	<u>112</u>			KABINET OPĆINSKOG NAČELNIKA				
		0111	611100	Bruto plaće i naknade (3 uposljena)	45.105	70.000	65.000	93
		0111	611200	Naknade troškova zaposlenih:	8.665	25.000	16.000	64
				od toga: otpremnine	0	5.000	3.000	60
				od toga: naknada u slučaju smrti uposlenika	1964	5.000	2.000	40
			611000	Plaće i naknade troškova zaposlenih	53.770	95.000	81.000	85
		0111	612111	Doprinos poslodavca	4736	6.500	6.500	100
			612000	Doprinos poslodavca	4736	6.500	6.500	100
		0111	613312	Izdaci za internet	2.419	4.000	3.300	83
		0111	613313	Izdaci za telefonske usluge	240	600	400	67
		0111	613316	Ostale komunalne usluge (Moja TV)	280	500	400	80
			613300	Izdaci za komunalne usluge	2.939	5.100	4.100	80
		0111	613411	Izdaci za obrasce i papir	196	300	200	67
		0111	613412	Izdaci za kompjuterski materijal	43	200	50	25
			613400	Nabavka materijala	239	500	250	50
		0111	613814	Osiguranje uposlenih	300	1.000	600	60
			613800	Izdaci za osiguranje	300	1.000	600	60
		0111	613911	Usluge medija	468	1.000	1.000	100
		0111	613912	Usluge štampanja	80	500	500	100
		0111	613914	Usluge reprezentacije	4.092	7.000	7.000	100

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		0111	613916	Usluge oglašavanja javnih nabavki i objava konkursa	1475	2.000	1.500	75
		0111	613922	Usluge stručnog obrazovanja	620	1.500	650	43
		0111	613983	Posebna naknada 0,5% nesreće - na plaću svih zaposlenih	950	1.500	1.250	83
		0111	613991	Ostale nespomenute usluge i dadžbine	389	2.000	1.000	50
		0111	613991	Savez općina i gradova	630	1.000	840	84
			613900	Ugovorene usluge	8.704	16.500	13.740	83
			613000	Izdaci za materijal i usluge	12.182	23.100	18.690	81
		0111	614113	Grantovi RS-u	0	10.000	0	0
			614113	Grantovi RS-u	0	10.000	0	0
		0111	614234	Isplata stipendija	0	5.000	2.310	46
			614234	Isplata stipendija	0	5.000	2.310	46
		0111	614811	Naknada za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava	0	500	0	0
		0111	614817	Naknada za sudska izvršenja (Zakon o izvršnom postupku)	0	5.000	0	0
		0111	614819	Izdaci za sudske i vansudske nagodbe	0	2.000	0	0
			614800	Ostali grantovi - povrati	0	7.500	0	0
			614000	Tekući grantovi	0	22.500	2.310	10
		0111	617111	Tekuća rezerva	0	5.000	0	0
		0111	821300	Nabavka opreme	13.000	20.000	70.100	351
			821000	Izdaci za nabavku stalnih sredstava	13.000	20.000	70.100	351
		SVEGA RAZDIO 112:			83.688	172.100	178.600	104

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100
1	2	3	4	5	6	7	8	9

11

113

**OPĆINSKA SLUŽBA ZA PRIVREDU, BUDŽET, FINANSIJE,
BORAČKO-INVALIDSKU I SOCIJALNU ZAŠTITU, OPĆU
UPRAVU I MATIČNU EVIDENCIJU**

0111	611100	Bruto plaće i naknade (12 uposlenih)			131.840	176.000	176.500	100
0111	611200	Naknade troškova zaposlenih			25.617	37.000	42.000	114
	611000	Plaće i naknade troškova zaposlenih			157.457	213.000	218.500	103
0111	612111	Doprinosi poslodavca			13.843	20.000	18.500	93
	612000	Doprinosi poslodavca			13.843	20.000	18.500	93
0133	613311	Izdaci za telefonske usluge			2.099	3.100	3.000	97
0133	613311	Izdaci za telefonske usluge za MZ-e			129	500	200	40
0133	613313	Izdaci za mobitel općine			356	300	500	167
0133	613313	Izdaci za mobitel vozač			321	400	500	125
0133	613314	Poštanske markice			2.621	5.000	3.500	70
0133	613321	Izdaci za vodu			1.122	2.500	1.700	68
0133	613323	Izdaci za odvoz smeća			2.556	3.500	3.500	100
	613300	Izdaci za komunalne usluge			9.204	15.300	12.900	84
0111	613411	Izdaci za obrasce i papir			1.029	3.900	1.500	38
0111	613412	Izdaci za kompjuterski materijal			364	1.000	500	50
0111	613416	Izdaci za sitan inventar			51	200	500	250
0111	613417	Izdaci za kancelarijski materijal			0	300	300	100
0111	613484	Izdaci za materijal za čišćenje			714	2.000	2.500	125
0111	613488	Izdaci za matične knjige i ostali obrasci			0	0	300	0
	613400	Nabavka materijala			2.158	7.400	5.600	76

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		0133	613510	Izdaci za gorivo za službena vozila	3.558	5.000	5.000	100
		0133	613520	Izdaci za registraciju vozila	980	2.000	2.000	100
			613500	Izdaci za usluge prevoza i goriva	4.538	7.000	7.000	100
		0133	613711	Materijal za opravku i održavanje zgrada	457	200	700	350
		0111	613712	Materijal za opravku i održavanje opreme	107	700	500	71
		0133	613713	Materijal za opravku i održavanje vozila	256	1.200	2.000	167
		0133	613721	Usluge opravki i održavanja zgrada	49	200	100	50
		0111	613722	Usluge opravki i održavanja opreme	4.727	6.500	6.500	100
		0133	613723	Usluge opravki i održavanja vozila	1.049	1.500	2.000	133
			613700	Izdaci za tekuće održavanje	6.645	10.300	11.800	115
		0133	613813	Osiguranje vozila	0	1.800	0	0
		0133	613821	Izdaci bankarskih usluga	646	2.000	1.500	75
			613800	Izdaci osiguranja i bankarskih usluga	646	3.800	1.500	39
		0133	613971	Izdaci za druge samostalne djelatnosti	1.066	3.000	1.100	37
			613900	Ugovorene usluge	1.066	3.000	1.100	37
			613000	Izdaci za materijal i usluge	24.257	46.800	39.900	85
		1090	614221	Novčane pomoći	65	2.000	100	5
		1090	614239	Ostali grantovi pojedincima	600	2.000	2.000	100
			614200	Grantovi pojedincima	665	4.000	2.100	53
		0831	614411	JP Kulturno-informativni centar Prača	48.200	66.000	70.100	106
			614400	Subvencije preduzećima	48.200	66.000	70.100	106
			614000	Tekući grantovi	48.865	70.000	72.200	103

SVEGA RAZDIO 113:	244.422	349.800	349.100	100
-------------------	---------	---------	---------	-----

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<u>11</u>	<u>114</u>	SLUŽBA ZA GEODETSKE, IMOVINSKO - PRAVNE POSLOVE, KATASTAR NEKRETNINA, PROSTORNO UREĐENJE I KOMUNALNU DJELATNOST						
		0111	611100	Bruto plaće i naknade (3 uposlena)	41.772	58.000	55.000	95
		0111	611200	Naknade troškova zaposlenih	8.319	12.000	12.500	104
			611000	Plaće i naknade troškova zaposlenih	50.091	70.000	67.500	96
		0111	612111	Doprinosi poslodavca	4.386	6.500	6.000	92
			612000	Doprinosi poslodavca	4.386	6.500	6.000	92
		0111	613211	Izdaci za električnu energiju	4.360	10.000	7.000	70
		0640	613211	Izdaci za uličnu rasvjetu	12.101	18.000	18.000	100
		0111	613214	Izdaci za nabavku uglja	1.713	2.500	3.000	120
			613200	Izdaci za energiju	18.174	30.500	28.000	92
		0111	613411	Izdaci za obrasce i papir	205	500	300	60
		0111	613412	Izdaci za kompjuterski materijal	58	200	100	50
		0111	613491	Izdaci za sitan inventar	0	300	0	0
			613400	Nabavka materijala	263	1.000	400	40
		0621	613724	Usluge održavanja cesta i mostova	6.744	19.500	15.000	77
			613700	Izdaci za tekuće održavanje	6.744	19.500	15.000	77
		0111	613922	Izdaci za stručna glasila i literaturu	160	500	200	40
		0111	613976	Izdaci za rad komisije za tehnički prijem objekata	4.086	15.000	4.100	27

613900	Ugovorene usluge	4.246	15.500	4.300	28
613000	Izdaci za materijal i usluge	29.427	66.500	47.700	72

SVEGA RAZDIO 114:	83.904	143.000	121.200	85
-------------------	--------	---------	---------	----

Razdio	Kod potrošačke jedinice	Funkcionalni kod	Ekonomski kod	OPIS	Ostvarenje I-IX/21	Plan budžeta za 2021.	Novi budžet 2021.	Index 8/7*100
1	2	3	4	5	6	7	8	9

11 **115** **SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU, INFRASTRUKTURU RAZVOJNO PLANIRANJE I UPRAVLJANJE, I UPRAVLJANJE, OKOLIŠ, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I MJESENE ZAJEDNICE**

0111	611100	Bruto plaće i naknade (7 uposlenih)		62.960	95.000	85.000	89
0111	611200	Naknade troškova zaposlenih		12.631	20.000	20.200	101
	611000	Plaće i naknade troškova zaposlenih		75.591	115.000	105.200	91

0111	612111	Doprinos poslodavca		6.611	10.000	9.000	90
	612000	Doprinos poslodavca		6.611	10.000	9.000	90

0111	613411	Izdaci za obrasce i papir		116	500	300	60
0111	613412	Izdaci za kompjuterski materijal		39	600	100	17
0111	613417	Kancelarijski materijal		0	100	0	0
0222	613481	Izdaci za uniformu		411	700	500	71
	613400	Nabavka materijala		566	1.900	900	47

0220	613510	Gorivo i mazivo		584	1.000	1.200	120
0220	613523	Registracija motornih vozila		652	1.000	1.000	100
	613500	Izdaci za usluge prevoza i goriva		1.236	2.000	2.200	110
	613000	Izdaci za materijal i usluge		1.802	3.900	3.100	79

0820	614121	Transfer za kulturu Pračansko ljeto 2021		2.644	8.000	2.000	25
	614100	Tekući ransferi drugim nivoima		2.644	8.000	2.000	25

0220	614241	Transfer za posebne namjene	0	11.000	0	0
	614200	Transfer za posebne namjene	0	11.000	0	0
0320	614311	Usluge protivpožarne zaštite	300	2.000	500	25
0620	614311	Razvoj zajednice	1.500	6.000	3.000	50
0840	614311	Religijske i druge zajedničke usluge	198	1.000	1.200	120
	614310	Tekući transferi (grantovi)	1.998	9.000	4.700	52
0820	614323	Usluge kulture	0	1.000	450	45
	614320	Tekući transferi (grantovi)	0	1.000	450	45
	614300	Tekući transferi (grantovi)	1.998	10.000	5.150	52
0421	614515	Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji	10.427	14.900	10.500	70
	614500	Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji	10.427	14.900	10.500	70
	614000	Tekući transferi	15.069	43.900	17.650	40
0160	615100	Ostali infrastrukturni objekti po MZ-a	93.679	803.000	149.450	19
	615100	Kapitalni transferi	93.679	803.000	149.450	19
SVEGA RAZDIO 115:			192.752	975.800	284.400	29
SVEGA RAZDIO 11:			614.918	1.672.000	953.750	57
UKUPNO IZDACI:			644.758	1.716.000	994.300	58

Član 4. (Način izvršenja)

Način izvršenja Izmjena i dopuna Budžeta Općine Pale za 2021. godinu, upravljanje i raspolaganje prihodima, primicima te rashodima i izdacima Budžeta, te prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava utvrđeni su Odlukom o izvršavanju Budžeta Općine Pale Prača za 2021. godinu koju donosi Općinsko vijeće.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Izmjene i dopune Budžeta Općine Pale za 2021. godinu stupaju na snagu danom usvajanja, a naknadno će se objaviti u "Službenim novinama Bosansko-podrinjskog kantona Goražde" i važi za fiskalnu 2021. godinu.

Dostavljeno:

1. Službene novine BPK-a Goražde,
2. Općinska služba za privredu, budžet, finansije, boračko- invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i matičnu evidenciju,
3. WEB stranica Općine Pale,
4. U a/a



Predsjedavajući
Mr.sc. Senad Mujačić, dipl.ing.maš.